
МИНИСТЕРСТВО юстиции  
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 06. № Ф У

г. Мурманск

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции 
Мурманской области от 14.05.2014 № 49

В связи с принятием Закона Мурманской области от 30.11.2022
№ 2820-01-ЗМО «О внесении изменений в статью 10.3 Закона Мурманской 
области «О государственной системе бесплатной юридической помощи на 
территории Мурманской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства юстиции Мурманской области 
от 14.05.2014 № 49 (в редакции от 11.06.2015) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«- форму направления к адвокату для предоставления бесплатной

юридической помощи гражданину из числа лиц, указанных в подпунктах 3.1 и 
3.2 пункта 1 статьи 10.3 Закона Мурманской области от 26.06.2006
№ 765-01-ЗМО «О государственной системе бесплатной юридической помощи 
на территории Мурманской области» согласно приложению 1.1;».

1.2. Дополнить приложением 1.1 «Направление к адвокату для
предоставления, бесплатной юридической помощи гражданину из числа лиц,
указанных в подпунктах 3.1 и 3.2 пункта 1 статьи 10.3 Закона Мурманской 
области от .26.06.2006 № 765-01-ЗМО «О государственной системе бесплатной 
юридической помощи на территории Мурманской области»» (прилагается).

2. Административному отделу (Солнышкова Р.С.) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте органов государственной власти Мурманской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

К.В. Зинатуллина



Приложение 
к приказу Министерства юсрщии 

Мурманской области 
от М./г.^гг.

«Приложение 1.1 
к приказу Министерства юстиции 

Мурманской области 
от 14.05.2014 № 49

НАПРАВЛЕНИЕ*
к адвокату для предоставления бесплатной юридической помощи гражданину из числа лиц, 

указанных в подпунктах 3.1 и 3.2 пункта 1 статьи 10.3 Закона Мурманской области 
от 26.06.2006 № 765-01-ЗМО «О государственной системе бесплатной юридической помощи

на территории Мурманской области»

Для предоставления бесплатной юридической помощи в соответствии с Федеральным 
законом от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской 
Федерации» направляется гражданин (его законный представитель):_______________________

проживающий по адресу:

Гражданин является:________________________________________________________________
(указать, к какой из категорий граждан, имеющих право на получение бесплатной 

юридической помощи, относится заявитель)

и нуждается в оказании бесплатной юридической помощи по вопросу:_____________________
(заполняется в соответствии

с перечнем вопросов, установленным пунктами 2 и З  статьи 10.3 Закона Мурманской области от 26.06.2006 № 765-01-ЗМО)

Руководитель, учреждения 

М.П.

*Примечание: оформляется на бланке государственного областного учреждения,
уполномоченного на предоставление мер социальной поддержки.».


